
RELACIÓN DE MUNICIPIOS CON PLAN DE SEGURIDAD Y
SALVAMENTO EN PLAYAS HOMOLOGADOS EN

ANDALUCÍA

TOTAL: 63

PROVINCIA MUNICIPIO FECHA HOMOLOGACIÓN

ALMERÍA 01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

Adra
Almería

Balanegra
Carboneras

Cuevas del Almanzora
Ejido (El)
Garrucha
Mojácar

Níjar
Pulpí

Roquetas de Mar
Vera
Enix

25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021

25/06/2021-07/05/2025
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021

25/06/2021-05/06/2024(A)
25/06/2021

25/06/2021-05/06/2024(A)
14/06/2023

Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo
Social y Simplificación Administrativa
Dirección General de Emergencias y Protección Civil



PROVINCIA MUNICIPIO FECHA HOMOLOGACIÓN

CÁDIZ 01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

Barbate
Barrios (Los)

Cádiz
Chiclana de la Frontera

Chipiona
Conil de la Frontera

Línea de la Concepción (La)
Puerto Real

Rota
San Fernando

San Roque
Sanlúcar de Barrameda

Vejer de la Frontera
Algeciras

El Puerto de Santa María
Tarifa

25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021

25/06/2021-08/08/2024(A)
25/06/2021

25/06/2021-09/07/2024(A)
25/06/2021
14/06/2023
14/06/2023
14/06/2023

PROVINCIA MUNICIPIO FECHA HOMOLOGACIÓN

GRANADA 01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Almuñécar
Gualchos-Castell de Ferro

Salobreña
Albuñol
Motril
Lújar

Polopos-La Mamola
Rubite

Sorvilán
Torrenueva Costa

25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
27/01/2022
23/11/2022
14/06/2023
14/06/2023
14/06/2023
14/06/2023
14/06/2023

PROVINCIA MUNICIPIO FECHA HOMOLOGACIÓN

HUELVA 01
02
03
04
05
06
07
08
09

Almonte
Ayamonte

Cartaya
Huelva

Islantilla
Isla Cristina

Lepe
Moguer

Palos de la Frontera

25/06/2021-07/05/2025
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021

25/06/2021-07/05/2025
25/06/2021



10 Punta Umbría 25/06/2021

PROVINCIA MUNICIPIO FECHA HOMOLOGACIÓN

MÁLAGA 01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

Algarrobo
Benalmádena

Casares
Estepona

Fuengirola
Málaga
Manilva

Marbella
Mijas
Nerja

Rincón de la Victoria
Torremolinos

Torrox
Vélez-Málaga

25/06/2021-07/05/2025
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
25/06/2021
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